Приказ

     17.09.2024          № 156

«О проведении школьного

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в

2024-2025 учебном году»

Согласно приказу МО и Н РТ № под-1585/24 от 16.09.2024 «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2024-2025 учебном году»  и на основании приказа МКУ «Управление

образования»№563 от 17.09.2024 г. (приложение 1)  с 25 сентября по 23 октября 2024 года

проводится школьный этап по 24 предметам: математика, физика, экология, биология,

история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык,

литература, английский, французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский

языки, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд (технология), физическая

культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК).

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2024 - 2025 учебном году, согласно Порядку и  графику проведения предметных олимпиад

МО и Н РТ, утвержденному приказом МО и Н РТ № под-1585/24 от 16.09.2024 г.

2. Заместителю директора по УР Илеверовой Л.П., ответственного за организацию и

проведение школьного этапа олимпиад::

-организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике,

химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике,

обществознанию, труд (технология), истории, иностранным (английский, немецкий,

французский, китайский, испанский, итальянский) языкам, праву, русскому языку,

литературе, по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре,

искусству (МХК) согласно прилагаемому графику;

      - организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для

учащихся школ с родным языком обучения, родным (чувашский, удмуртский, марийский,

мордовский, башкирский) языкам и литературе, родному (татарский)  языку и родной

(татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским

языком обучения, по родному (татарский) языку для русскоязычных учащихся школ с

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТ

“Татарстан Республикасы Нурлат

муниципаль районы Урта  Камышлы

урта гомуми белем мэктэбе” муниципаль

бюджет гомуми белем учреждениесе

Мектепур., 31 йорт. Урта Камышлы авылы. Нурлат

районы, Татарстан Республикасы, 423006

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МБОУ «Среднекамышлинская средняя

общеобразовательная школа Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан»

Школьная ул.,31, д. Средняя Камышла, Нурлатский

муниципальный  район, Республика Татарстан, 423006

тел/факс (84345) 4-35-49,  mail: sch1276@mail.ru

обучением на русском языке обучения, восточным (арабский и турецкий) языкам, геологии,

истории Татарстана и татарского народа;

     - обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников.

3.Утвердить состав жюри и апелляционную комиссию из  учителей-предметников и

администрации в количестве 5 человек:
-заместителя директора по УP Илеверовой Л.П.,

-руководителя МО естественно-математического цикла Захаровой Е.Ю.,

-руководителя МО гуманитарного цикла Романовой Т.Ю.,

-руководителя МО начальных классов Алексеевой Н.Г.,

-руководитеяя МО эстетического цикла и физической культуры Григорьевой Н.И..

4.Учителям-предметпнкам в теченне 3 дней после проведепня олимпиады представить отчет по

предлагаемой форме (приложеиие )  в электронном варианте.

5.Контролъ за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                             В. В. Гаврилова

Утверждена

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от _____________ 2023 года

№____________________

Форма

статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников

в 2023- 2024 учебном году

МБОУ «Среднекамышлинская СОШ»

по предмету_______________________________________

1. Сроки проведения:

школьный этап_____________________________________________________

№

п/п
Классы

Общее кол-

во

обучающих

ся,

Кол-во

участнико

в на ШЭ

Кол-во

победител

ей

Кол-во

призеров

Кол-во

обучающихс

я,

участвовавш

их в двух и

более

олимпиадах

м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

д
ев

о
ч

ек

м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

д
ев

о
ч

ек

м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

д
ев

о
ч

ек

м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

д
ев

о
ч

ек

м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

д
ев

о
ч

ек

1. 4-е

2. 5-е

3. 6-е

4. 7-е

5. 8-е

6. 9-е

7. 10-е

8. 11-е

 ИТОГО